
در پی اظهارات کارفرمایان مطرح شد:

 سهم 10 درصدی حقوق کارگران در هزینه های 
تولید جای نگرانی دارد؟

آرمان ملی: حقوق و دستمزد کارگران برای ســال 1401 با افزایش 
57 درصدی به حدود 5 میلیون 600 هزار تومان رســید که با وجود این 
میزان افزایش بازهم همچنان با خط فقر فاصله بیش از 50 درصدی دارد 
البته همچون روال هر ساله با تعیین حقوق دستمزد برخی از کارفرمایان 
با بهانه های کلیشه ای همچون رشد نقدینگی و تعدیل نیرو در بنگاه های 
کوچک و متوسط ابراز نگرانی کرده و سعی کردند تا مشکلات مدیریتی خود 
در سال آینده را به گردن کارگران بیندازند گویا اساسا کارمندان افزایش 
حقوقی نداشته که باعث رشد نقدینگی شود و یا مقصر نقدینگی و تورم که 
از کسری بودجه و استقراض دولت ها نشات می گیرد کارگران هستند. حال 
با افزایش انتقادات فعالان حــوزه کارگری از تاثیر گذاری 8 تا 12 درصدی 
حقوق کارگران در قیمت تمام شــده تولید خبر داده اند که با توجه سهم 
ناچیز این میزان در افزایش قیمت هایی که در یکسال گذشته تا بیش از 100 
درصد در برخی کالاها رقم خورده نشان می دهد نگرانی های کارفرمایان تنها 
متوجه کاهش کمتر از 10 درصدی منافع آنها بوده و اساسا بنگاهی که با 
افزایش میانگین 10 درصدی قیمت تمام شده با وجود تورم 40 درصدی و 
اعمال روزانه رشد قیمت کالاهای خود نگران آینده کاری خود است نباید 
اصراری به تداوم فعالیت آن داشت. در این رابطه هادی ابوی؛ دبیرکل کانون 
عالی انجمن های صنفی کارگران کشور می گوید: هزینه های سربار تولید 
زیاد است که باید فکری برای آن کنند، ضمن اینکه اگر کالایی تولید شود 
و قدرت خریدی در جامعه نباشد به ضرر کارفرماست. وی با بیان اینکه اگر 
واقعیت های زندگی کارگری را در نظر می گرفتیم نباید به این دســتمزد 
تن می دادیم، افزود: نمایندگان کارگران از ابتدا به دنبال دستمزدی بودند 
که سبد معیشت کارگران را تامین کند و با احترام به جامعه کارگری، سه 
مرتبه رقم دستمزد را تعدیل کردیم. دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران کشور بیان داشت: باید کارفرمایان به اصل قاعده مذاکرات تعیین 
دستمزد احترام بگذارند، اینگونه نباشد که از هر گوشه و کناری کارفرمایی 
اظهارنظر کند. ابوی با بیان اینکه سبد معیشت کارگران هشت میلیون و 
۹7۹ هزار تومانی برای یک خانواده متوســط شهری ۳.۳ نفری برای سال 
1401 نرخ گذاری شده، ادامه داد: این ســبد را ما کارگران تعیین نکردیم 
بلکه با آمارهای بانک مرکزی، مرکز آمار و نهادهای پژوهشــی و تحقیقی 
بوده است و در جامعه شاهد هستیم که با 10 میلیون تومان حداقل زندگی 
نمی چرخد. وی افزود: نماینده کارگران در جلسه شورایعالی کار، رقم مزد 
کارگران را ۹ میلیون تومان می خواست که برســانیم اما با درنظرگرفتن 
تاب آوری کارفرما ها بــه کمتر از این رقم رســیدیم و گرنه با واقعیت های 
زندگی مطابق نیست. ابوی با بیان اینکه در تعیین حقوق دستمزد بر اساس 
قانون کار عمل کردیم، گفت: نرخ تورم و سبد معیشت را ملاک قرار دادیم 
تا برای سال آینده اوضاع کارگران بهتر شود و ۹ درصد قدرت خرید محقق 
شد. وی اضافه کرد: در همه شهرک های صنعتی کمبود نیروی کار وجود 
دارد و شرکت ها نیاز به کارگر دارند اما هیچ کارگری به خاطر دستمزدهای 
پایین حاضر نیست کار کنند و این امر باعث شده که کارگران به کارهای 

غیررسمی و مشاغلی از جمله اسنپ روی بیاورند.
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آرمان ملی: 160 نماینــده مجلس در 
بیانیه ای درباره مذاکرات هســته ای تاکیده 
کرده اند که اکنون که بحــران اوکراین نیاز 
غرب را به عرصه انرژی ایــران افزایش داده 
است، نباید بدون توجه به خواسته های به حق 
ایران، نیاز آمریکا به کاهش قیمت نفت تامین 
شــود. درواقع این بیانیه در حالی از ســوی 
نمایندگان مجلس انقلابی صادر شــده که 
دســتیابی به مذاکرات برجامی تحت تاثیر 
جنگ روســیه و اوکراین و خواســته های 
روسیه قرار گرفته، اما شواهد و نشانه گویای 
تحقــق مذاکــرات در آینده نزدیــک دارد 
که پس از چندین ســال قــادر خواهد بود 
فشارهای اقتصادی حاکم بر کشور را کاهش 
دهــد. موضوعی که به اعتقاد کارشناســان 
اینگونه اظهارنظرات که رویکــرد برخی از 
بهارستان نشــینان را بــرای امتیازگیری از 
طرف های غربی به نمایــش می گذارد فارغ 
از اینکه گویای عــدم درک نمایندگان ملت 
از وضعیت اقتصادی حاکم بر اقشــار ضعیف 
و متوسط جامعه اســت بیشتر مغلطه کاری 
است که جنبه هنجاری مســاله را پیگیری 
می کند به گفته تحلیلگران بــرای آنکه در 
مساله تامین انرژی بازار جهانی امکان تسلط 
و نگاه از بالا وجود داشته باشد نیازمند است 
تا میــزان تولید و عرضه نفت ایران با رشــد 
مواجه شود که این موضوع نیازمند عقلانیت 
در زمینه سرمایه گذاری در زیر ساخت های 
تولید است که سایه سنگین سال ها تحریم 
اجازه تحقق آن را در شرایط کنونی نمی دهد 
بنابراین به جای شــعارهایی کــه می تواند 
رسیدن به مذاکرات و ورود به بازار جهانی را 
تحت الشعاع قرار دهد باید از فرصت به دست 
آمده برای بازگشت به بازار جهانی و استفاده 
از مزیت های ایران در ســایه جنگ روسیه و 
اوکراین استفاده کرد و همگام با ان نسبت به 

تامین زیر ساخت های توسعه ای اقدام کرد. 
 پیگیری مطالبات اصلی در برجام 

براساس این گزارش، روزگذشته در جلسه 
علنی مجلس 160 نماینــده در بیانیه ای از 
تیــم مذاکره کننــده کشــور درخواســت 
کردند در مذاکرات وین خــود را محدود به 
ضرب الاجل های ســاختگی غرب ندانند و با 
ایستادگی جهت حفظ منافع ملی و مطالبات 

اصلی و حفظ خطوط قرمز، اهداف اعلامی را 
بدون فوت وقت پیگیــری کنند. اکنون که 
بحران اوکراین نیاز غــرب را به عرصه انرژی 
ایران افزایش داده اســت، نباید بدون توجه 
به خواســته های به حق ایران، نیاز آمریکا به 
کاهش قیمت نفت تامین شود. در متن این 
بیانیه آمده: » از هیات محترم مذاکره کننده 
می خواهیم که اخذ تصمیم کافی اقتصادی، 
فنی و سیاسی از طرف آمریکایی بابت عدم 
تکرار خروج غیرقانونی کشــور از توافق را با 
جدیت پیگیری کند. حفظ عناصر اساســی 
برنامــه هســته ای کشــورمان در داخل، 
قوی ترین تصمیم برای تکرارنشدن خطای 
آمریکا در بدعهدی اســت. البته لازم است 
جبران خســارات آمریکا به مردم پیگیری 
شــود. رفع تحریم ها باید جامع و موثر باشد. 
رفع بخشــی از تحریم ها یا رفــع تحریم ها 
صرفا روی کاغذ، تامین کننــده منافع ملی 
ما نیســت. مصوبات علاوه بر حقوقی بودن 
باید حقیقی هم باشد. اتکا به بهانه هایی مثل 
داشتن موارد غیرهســته ای یا غیربرجامی 
بودن عناوین تحریمی را پذیرفتنی نمی دانیم. 
مجلس ضمن تاکید بر چارچوب های قانون 
اقدام راهبــردی لغو تحریم هــا، هر توافقی 
را از منظــر انتفاع اقتصادی ایــران و احقاق 
حقوق از دســت رفته ملت دنبال می کند و 
با اصرار به مکانیســم ماده هفت این قانون 
تکرار محدودیت در برنامه هســته ای بومی 
و صلح آمیز کشورمان را بدون رفع اثربخشی 

تحریم ها را رد می کند.«

  تبعات موضع گیری  غیرکارشناسی
در واقع این بیاینه در حالی اعلام می شود 
که همزمان با بازگشــت تیم مذاکره کننده 
کشــور از وین که در نتیجه توقف مذاکرات 
به دلیل خواســته های غیرمنطقی روســیه 
رقم خورده شــاهد تغییرات اساسی در اکثر 
بازارهای ســرمایه ای بوده ایم به گونه ای که 
قیمت ارز به کانال 26 هزار تومانی بازگشت 
و طلا نیز با روند صعودی همراه شــد حال 
موضع گیــری مجلس نیز مزیــدی بر علت 
شده تا شاهد پیچیده ترشدن کلاف مذاکرات 
باشــیم دلار تا ایــن لحظه به میانــه کانال 
26500 تومان نزدیک شــده است. اگرچه 
به صورت مشــخص وضعیــت درآمد ارزی 
کشور به واسطه رشد قیمت نفت بهبود یافته 
است، اما اگر بار دیگر اظهارنظرهای سیاسی 
انتظــارات را تحریک کند دوبــاره احتمال 
رشد دلار تا ســطوح بالاتر مطرح می شود. 
درخصــوص مذاکــرات نیز برخــی عنوان 
می کنند که مذاکرات وین تــا زمان تعیین 
تکلیف جنگ اوکراین به نتیجه نخواهد رسید. 
کارشناسان عنوان می کنند که روسیه برجام 
را مانند سایر ابزارها برای رسیدن به خواسته 
خود در اوکراین استفاده می کند. از طرفی این 
موضوع مطرح می شود که ایران بدون جلب 
رضایت روسیه حاضر به توافق نیست. البته 
این موارد و اخبار شــنیده ها و شایعات کف 
بازار ارز است و ممکن است فاصله زیادی تا 
واقعیت داشته باشد. با این حال این موارد به 
خوبی جهت گیری انتظارات را نشان می دهد. 

  بیانیه هایی از جنس هنجار سیاسی
در این رابطه کمیل طیبی، کارشناس ارشد 
اقتصاد بین الملل در گفت وگو با »آرمان ملی« 
درخصوص بیاینه مجلــس برای امتیازگیری 
از طرفه های غربی و آمریــکا در مذاکرات به 
واســطه تنش های حاکم بر بازار انرژی که با 
حذف روسیه به رشد قیمت نفت منجر شده 
اســت، می گوید: بیاینه مجلــس بیش از هر 
چیزی از رویکرد نمایندگان برای امتیازگیری 
خبر می دهد که فاقد وجاهت کارشناسی بوده 
و چنیــن بیانیه هایی بیش از هــر چیز جنبه 
هنجاری مســاله را پیگیری کرده و براساس 
واقعیت نیســت. وی افزود: آنچه در واقعیت 
مطرح است مزیت نســبی ایران در صادرات 
انرژی است که باید امکان تبدیل آن از بالقوه 
به بالفعل فراهم شود از سوی دیگر باید نفت 
صادراتی کشور از مزیت قیمتی نیز برخوردار 
باشد. این کارشناس اقتصاد بین الملل افزود: 
تردیــد وجود نــدارد که با حذف روســیه زا 
بازار انرژی کشــورهای متقاضی دنبال منابع 
جدید می گردند و ایران نیــز می تواند گزینه 
مناســبی برای این کشــورها محسوب شود 
اما اینکه ایــران از ظرفیت لازم بــرای تولید 
برخوردار اســت موضوعی اســت که تجربه 
چندین ساله اخیر نشــان داده برای افزایش 
پتانســیل ایران برای حضور در بازاری که با 
تقاضای بالایی همراه است به سرمایه گذاری 
برای ایجاد زیر ساخت های افزایش تولید نیاز 
دارد که متاسفانه سایه تحریم ها این بخش را 
تحت الشعاع قرار داده است. طیبی با تاکید بر 
اینکه اینگونه بیاینه ها مغلطه کاری است، بیان 
داشت: آنچه مسلم است تبعات جنگ اوکراین 
به صورت میان مدت و بلندمدت نمایان خواهد 
شــد و متولیان حوزه نفت و انرژی باید برای 
استفاده حداکثری از این فرصت برنامه ریزی 
داشته باشند. وی تاکید کرد: توسعه صادرات 
متضمن عقلانیت در نظام اقتصادی است که 
مشارکت بیشتر در نظام جهانی را طلب می کند 
و باید به دنبال افزایش تنوع در شرکای تجاری 
بود اما اگر اصرار سیاستگذاران امتیازگیری و 
نقش تسلطی آن هم در بحران کنونی جهان 
است باید در ابتدا قدرت خود در حوزه نفت و 
انرژی را افزایش دهیم که به سرمایه گذاری در 

تامین زیرساخت ها نیازمند است.

با اصلاح قانون بیمه شخص ثالث رقم خواهد خورد

 تامین منافع شرکت های بیمه ای
 با امتیازدهی به خودروهای متعارف

آرمان ملی: براساس اعلام سخنگوی کمیسیون اصل۹0 مجلس طرح 
اصلاح قانون بیمه اجباری شخص ثالث به ثبت رسیده است درواقع براساس 
این طرح خودروها براساس نصف دیه یک فرد مسلمان در ماه های حرام در 
دو دسته متعارف و غیرمتعارف قرار می گیرند که براساس آن خودروهایی که 
بالاتر از ۳20 میلیون تومان قیمت داشته باشند در گروه غیرمتعارف های قرار 
داشته که با افزایش قیمت خودرو در یکسال اخیر اکثر خودروها در این گروه 
قرار دارند، اما نکته حائز اهمکیت در بیمه شــخص ثالث و آنچه باعث شده 
تا نمایندگان اصلاح آن را در دستور کار قرار دهند عدم رعایت اصل تناظر 
بوده به گونه ای که در تصادفات خودروهــای لوکس و غیرمتعارف علاوه بر 
دریافت خسارت از شرکت بیمه با شکایت در مراجع قضائی برای افت قیمت 
طلب خسارت کرده که در اکثر موارد مقصر حادثه علاوه بر زیانی که از طریق 
فرانشیزهای بیمه ای به آن تعلق می گیرد مجبور به پرداخت خسارت افت 
قیمت نیز خواهد بود. حال در این اصلاحیه قرار است تا با رعایت اصل تناظر 
علاوه بران که افت قیمت از مصادیق خســارت مالی در بیمه شخص ثالث 
محسوب می شــود خودروهای لوکس و غیرمتعارف نیز باید سایرخسارت 
وارد شــده که بیش از تعهدات بیمه ای بوده را از طریــق بیمه بدنه خودرو 
تامین کنند موضوعی که اگرچه در ابتدا فشار وارده بر دارندگان خودروهای 
متعارف که معمولا اقشار ضعیف و متوسط جامعه را شامل می شود کاهش 
می دهد اما در نهایت با توجه به قرارگرفتن بخش عمده ای از خودروهای روز 
در گروه غیر متعارف ها و لزوم خرید بیمه بدنه با رشد این فروش این نوع بیمه 
عملا شاهد منافع بیشتر شرکت های بیمه ای خواهیم بود. در این رابطه علی 
خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس می گوید: طرح اصلاح قانون 
بیمه اجباری شخص ثالث ثبت شد. در این اصلاحیه صاحبان خودروهای 
لوکس باید با استفاده از بیمه بدنه، خسارات وارد شده به خودروی خود را 
تامین کنند. وی در ادامه افزود: براســاس قانون بیمه اجباری شخص ثالث 
که در سال 1۳۹5 به تصویب مجلس رسیده، خودروها به دو نوع متعارف و 
غیرمتعارف تقسیم بندی شده  و طبق این قانون اگر ارزش خودرو کمتر از 
نصف دیه کامل یک مرد مسلمان در ماه حرام باشد، خودرو متعارف و در غیر 
این صورت خودروی غیرمتعارف شناخته می شــود.)با نرخ اعلامی امسال 
برای دیه خودروهای بالای ۳20 میلیون تومان، در حکم غیر متعارف شناخته 
می شوند.( حال با افزایش قیمت ها، تعداد خودروهای غیرمتعارف در جامعه 
زیاد شده و این موضوع برای اقشار ضعیف و کم درآمد مشکل ساز می شود.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی به این موضوع اشاره 
کرد که در قانون بیمه شخص ثالث آمده »خســارت مالی ناشی از حوادث 
رانندگی صرفا تا میزان خسارت متناظر وارده به گرانترین خودروی متعارف 
از طریق بیمه شخص ثالث و یا مقصر حادثه قابل جبران خواهد بود.« اما در 
عمل صاحبان خودروی حادثه دیده با شکایت در دادگاه و طلب افت قیمت، 
مابقی خسارات وارد شده به خودروی خود را از مقصر حادثه خواهند گرفت 
که این قانون فقط تعهدات بیمه گر را کاهش و شکایت در محاکم قضائی را 
افزایش داده و باعث فشــار اقتصادی به مردم ضعیف شده است. خضریان 
گفت: به عبارتی فرد زیان دیده که دارای خودرو غیرمتعارف است علاوه بر 
دریافت خسارت خود از بیمه طبق این قانون، دوباره به مقصر مراجعه می کند 
و خسارت ناشی از افت قیمت می خواهد و در این صورت محاکم قضائی بدون 
درنظرگرفتن اصل تناظر و لحاظ کردن میزان مسئولیت شرکت بیمه اقدام 
به صدور حکم می کنند. وی با عنوان اینکه افت قیمت خودرو نیز که یکی 
از مصادیق خسارات مالی ناشی از حوادث رانندگی است و باید اصل تناظر 
اعمال شود، افزود: برای رفع ابهام موجود در قانون، جلوگیری از تشتت آراء 
در محاکم و تضییع حقوق مردم، موضوع افت قیمت خودرو در طرح اصلاح 
قانون بیمه اجباری با تصریح بیشتری عنوان شده و صراحتا به عنوان یکی از 
مصادیق خسارت مالی به افت قیمت خودرو اشاره شده است تا زیان دیدگان 
به واسطه آن به شــرکت بیمه مراجعه و مطالبه خســارت نمایند و هم در 
خصوص خودروهای لوکس اصل تناظر اعمال گردد و از افزایش فشــار به 
عموم مردم جلوگیری شود. به گفته این نماینده مجلس؛ از این پس صاحبان 
خودروهای لوکس باید سایر خسارات وارد شده به خودروی خود را با استفاده 
از بیمه بدنه تامین کنند تا از تحمیل این هزینه ها به مردم قشــر متوسط و 

ضعیف جامعه جلوگیری شود.

نیم نگاه 

 ذره بین

بنگــــاه ها
محیط زیست در اولویت 

مسئولیت های »بانک ایران زمین«
آرمان ملی: دستیابی به توســعه پایدار امروزه 
در تمامی کشــورها از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده 
و به عنوان یکــی از اولویت هــای بنگاه های دولتی و 
بخش خصوصی قرار گرفته است، موضوعی که »بانک 
ایران زمین« نیز در راســتای اجرای مسئولیت های 
اجتماعی گام هــای گســترده ای را در حوزه حفظ 
محیط زیست و منابع آبی برداشته و برنامه ای تحت 
عنوان »میراب« را به اجرا گذاشته است. براساس این 
گزارش: بانک ایران زمین در سال های اخیر در زمینه 
مسئولیت اجتماعی گام های مثبتی برداشته، است 
به گونه ای که در ســال 1۳۹5 ضمن اعلام فراخوان 
پویش محیط  زیســتی # برای زندگی همین- یک- 
زمین- را- داریم با هدف پاکســازی محیط  زیست از 
انواع آلودگی، یک مســابقه جذاب عکاسی و نقاشی 
نیز با محوریت حفاظت از محیط زیست ترتیب داد. 
همچنین کمپین محیط زیستی »یک قطره کمتر« 
را در شهریور 1۳۹7 با هدف فرهنگ سازی در زمینه 
مصرف صحیح آب به اجرات گذاشت در اواخر سال ۹7 
نیز پویش محیط زیستی بلوط ایران زمین را هم زمان 
با آغاز هفته منابع طبیعی بــه جامعه هدف معرفی 
شد. پویش محیط زیســتی آلرژی به مصرف انرژی 
بانک ایران زمین با هدف مصرف بهینه انرژی و اصلاح 
الگوی مصرف در محیط کار و خانه، با اقدامی خلاقانه 
همگان را برای پیوســتن به پویش محیط زیســتی 
#آلرژی- به- مصرف- انرژی دعوت کرد. حمایت از 
پویش من هم یک جنگلبانم نیز از دیگر فعالیت های 
این بانک به شــمار می رود. حمایت از جایزه یحیی 
همچنین جایزه یحیی جایزه ای سالانه ویژه قدردانی 
از محیط بانان ســازمان حفاظت محیط زیست ایران 
اســت که ســومین دوره این جایزه در 14 آذر سال 
1۳۹5 با حمایت بانک ایران زمین برگزار شد. پویش 
محیط زیستی پیک زمین از اقدامات دیگر این بانک 
به شمار می رود که در اســفند 1۳۹۹ به منظور ادای 
دین به طبیعت در هفته منابع طبیعی، ضمن حضور 
در منطقه تلو و کاشت نهال، کمپین محیط زیستی 
بســیار مهم خود به نام #پیک - زمین کلید خورد. 
پویش سهم من برای تالاب، جدیدترین اقدام حمایتی 
بانک ایران زمین از محیط زیست است که از مخاطبان 
خود در بسترهای مختلف خواسته است با پیوستن به 
این پویش و حمایت همه جانبه از آن، دین خود را در 
احیای دوباره تالاب های در معرض نابودی؛ همچنین 
تالاب های زنده نیازمند به کمک بیشــتر، ادا کنند. 
استقبال از این پویش نیز بسیار قابل توجه بوده است. 

آرمان ملی: با گذشت 2 هفته از جنگ روسیه و اوکراین 
تاثیرات آن در اکثر بازارهای جهانی قابل مشاهده بوده و علاوه 
بر قیمت فرآورده های نفتی و غلات قیمت محصولات فولادی 
نیز در بازارهای جهانی با رشــد قابل ملاحظه ای همراه شده 
است. درواقع با حذف روسیه و اوکراین که سهم قابل توجه ای 
از تامیــن فولاد جهان را بــر عهده دارند حــال قیمت ها نیز 
دستخوش تغییرات صعودی شــده و در این بین محصولات 
فولادی ایــران چه در شــمش و مقاطه نیز با رشــد تقاضا و 
افزایش قیمت همراه شده است. موضوعی که بررسی ها نشان 
می دهد این رشد تبعات خود را به صورت افزایش تا سه برابری 
تقاضای شمش فولاد نسبت به عرضه در بورس کالای ایران 
در هفته گذشته به ثبت برساند و قیمت هر کیلوگرم شمش 
فولادی را تا بیش از 14 هزار تومان افزایش دهد. البته در این 
بین رقابت نوردکارانی که در بازار های جهانی پس از مدت ها 
شاهد افزایش نسبی قیمت ها هستند نیز حائز اهمیت است 
موضوعی که نشان می دهد فعالان زنجیره فولاد عزم خود را 
جزم کرده اند در اوج جنگ از فرصت به دست آمده برای رشد 

صادرات و افزایش درآمد استفاده کنند. 
  افزایش تقاضای شمش 

براساس این گزارش در هفته گذشته بورس کالای ایران، 
قیمت پایه شمش فولاد برای عرضه در بازار فیزیکی این بازار 
برابر 1۳ هزار و ۳50تومان تا 1۳هزار و 640 تومان اعلام کرد. 
کف نرخ عرضه نســبت به کف نرخ عرضه هفته قبل افزایش 
داشت؛ اما سقف قیمت پایه عرضه تغییر محسوسی نداشت. 
عدم  تغییر قیمت پایه عرضه شمش فولاد در شرایطی که جنگ 
روسیه و اوکراین زمینه بهبود بازارهای صادراتی آنها را فراهم 
کرده اســت، باعث  شد از حجم عرضه شــمش فولاد در بازار 
فیزیکی بورس کالای ایران به شکل محسوسی کاسته شود. 
به طوری که میزان عرضه شــمش فولاد در هفته سوم اسفند 
به کمترین میزان پس از هفته ابتدایی شهریور امسال رسید. 
این درحالی بود که سیگنال های جنگ روسیه و اوکراین که به 
صورت افزایش قیمت محصولات فولادی در بازار نمود یافته 

و تلاش فعالان زنجیره فولاد برای استفاده از این فرصت باعث 
شده تا خریداران شــمش تقاضایی در حدود 260هزار تن را 
در این بازار به ثبت برســانند که تقریبا سه برابر حجم عرضه 
بود. این روند باعث شد تا بخش قابل توجهی از تقاضا متوجه 
نورد کاران باشــد به گونه ای که این رقابت قیمت شمش را به 
14 هزار و 240 تومام رساند البته بورس کالا در نهایت بخشی 
از عرضه   های با رقابت فراتر از انتظار را ابطال و این عرضه   ها را 

به  روز بعد موکول کرد. 
  رشد قیمت میلگرد صادراتی 

از سوی دیگر موسسه فست   مارکت در گزارش اعلام کرده 

شمش فولاد صادراتی ایران فوب خلیج   فارس در هفته گذشته 
با حدود قیمت 600 تا 60۳دلار بــه ازای هر تن مورد معامله 
قرار گرفته که این رقم حدود 2 درصد بالاتر از نرخ معامله آن در 
هفته قبل بود. البته اگرچه قیمت شمش فولاد با رشد مواجه 
شده اما در این بین قیمت محصولات فولادی از شیب صعودی 
بیشتری برخوردار بوده اند به گونه ای که نه تنها قیمت هر تن 
سنگ آهن 62 درصد به 161 دلار رسیده بلکه بهای میلگرد 
نیز تا بیش از ۹00دلار بــه ازای هر تن صعود کرده که دلایل 
افزتایش تقاضای نوردکاران داخلی را برای خرید شمش حتی 
با قیمتی بالاتر از سقف قیمتی توجیه می کند. اوج   گیری بهای 
شــمش فولاد، ســیگنالی برای خرید مقاطع طویل فولادی 
از رینگ صنعتی بورس کالا به همراه داشــت. در هفته سوم 
اسفندماه قیمت عرضه تیرآهن، نبشی و ناودانی برابر 14 هزار 
و 28تومان تا 14 هزار و 450تومان تعیین شده است. به این 
ترتیب نرخ عرضه تیرآهن از میانگین نرخ معامله شمش فولاد 
ارزان   تر شده است. میانگین قیمت عرضه هر کیلوگرم میلگرد 
در بورس کالای ایران برابر 14 هــزار و 440تومان تا 14 هزار 
و 770تومان تعیین شــد. به این ترتیب فاصله میانگین نرخ 
معامله شمش فولاد در بازار فیزیکی بورس کالای ایران و کف 
قیمت پایه عرضه میلگرد حدود 200تومان است. این فاصه 
کم قیمتی باعث می شود تا میلگرد عرضه شده در بورس کالای 
ایران کاملا ارزنده تلقی شده و تجار از خرید آن استقبال کنند. 
اســتقبال خریداران از میلگرد عرضه شده در رینگ صنعتی 
بورس کالا باعث شــد تا میانگین بهای معاملــه به 15 هزار و 
200تومان برسد. این در حالیست که قیمت میلگرد در بازار 
آزاد به 16 هزار و 800 تومان رسیده است. این موضوع نشان 
می دهد علاوه بر تولیدکنندگان که بررسی ها نشان می دهد 
انبارهای آنها مملو از میلگرد بوده و برای عرضه آن در بازارهای 
جهانی برنامه ریزی می کنند سود بالای صادرات باعث شده تا 
بسیاری از تجار نیز سرمایه خود را متوجه بازار میلگرد کرده و با 
وجود افزایش قیمت ها سعی دارند سهم خود را از بازار جهانی 

به دست آورند.

با تشدید شعله جنگ »اوکراین« رقم خورد

رقابت فولادسازان برای حضور در بازار گداخته جهانی

بازارسرمایه 
با رشد دوباره شاخص 

مانعی برسر راه صعود وجود ندارد
آرمان ملی: همان گونه کــه انتظار می رفت 
بازارسرمایه روزیکشــنبه اگرچه بی جان بود، اما 
به روند صعودی خــود ادامــه داد به گونه ای که 
شــاخص کل با رشــد بیش از 2 هزار واحدی در 
کانال یک میلیون و ۳۳5 هزارواحدی قرار گرفت. 
موضوعی که کارشناسان معتقدند تمامی شواهد 
از دســتیابی به توافقات برجامــی حکایت دارد 
اما حتی در صــورت عدم توافق نیز بــازار بورس 
به جایگاهی رســیده که به روند صعودی خود تا 
پایان سال و احتمال از ابتدای سال آینده نیز ادامه 
خواهد داد. در این رابطه محمدعلی احمدزاداصل، 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری اهتمام ایرانیان، 
می گوید: چه توافق در مذاکرات حاصل شود و چه 
نشود بورس در روند صعودی باقی خواهد ماند. او 
با بعیددانســتن عدم توافقات در مذاکرات برجام 
افزود: تمامی نشانه ها دال بر این است که توافقات 
برجام صورت خواهد گرفت، امــا در صورت عدم 
تحقق این امر بازهم بازار از شــرایط لازم و کافی 
برای ادامه مسیر خود به ســمت صعود برخوردار 
اســت. اگر توافقی صورت نگیرد که بســیار بعید 
می دانم، صعود خیره کننــده ای در انتظار برخی 
شرکت ها خواهد بود. احمدزاداصل احتمال توافق 
بر برجام را بســیار محتمل خواند و اظهارکرد: اگر 
برجام امضا شود، شرایط کلی بازار به سمت مثبت 
و باثبات پیش می رود و این گزینه محتملی است 
که می توان برای بازار پیش بینی کرد. او توضیح داد: 
فارغ از تاثیرات نتایج برجام که چه تاثیری بر بازار 
و درآمدهای شرکت ها خواهد گذاشت، بسیاری از 
شــرکت ها از منظر بنیادی ارزندگی زیادی دارند 
امــا معامله گران اعتمــاد خود را نســبت به بازار 
ازدست  داده اند و به همین دلیل معامله نمی کنند. 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری اهتمام ایرانیان، 
در پاسخ به این سوال که جنگ روسیه با اوکراین 
چه تاثیری بر بازار و اقتصاد کشور گذاشته است، 
افزود: جنگ تاثیر آن چنانی نداشته درصورتی که 
فرصت های زیادی به دســت آمده که می توان از 
آنها بهره برد اما متاسفانه به دلیل این که نگاه مان 
به تحولات دنیا نگاه عقلایی و اقتصادی نیست، از 
این فرصت بهره ای نبرده ایم. احمدزاده ادامه داد: 
با درگیری دو کشور و احاطه این مساله بر فضاهای 
اقتصادی و سیاسی، فرصت برای انجام رایزنی های 
سیاســی و اقتصادی بیش از گذشته فراهم شده 
و ما باید با درک این مســاله بیش ترین اســتفاده 
را از فضای ممکن ببریم. این فعال بازارســرمایه 
بیان داشــت: درحالی که تا حدی روند رو به رشد 
بازار تضمین شده اســت اما باید با اصلاح قوانین 
این رشــد و روند را تثبیت و به آرامش بازار کمک 
کرد. وی ادامه داد: در حال حاضر قوانین حمایتی 
خوبی هستند که اگر دولت آنها را اجرا کند، با بهبود 
شــرایط کلان اقتصادی، بورس هم رشد خواهد 
کرد؛ اما متاســفانه بازار در مــورد قوانین، اجرای 
درست و کامل و پایداری در اجرای آنها تردید دارد 
و اعتمادش را از دست داده است. مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری اهتمام ایرانیان، گفت: مدیران بازار 
باید سیاســت های را تدویــن و اجرایی کنند که 
به واسطه آنها اعتماد سرمایه گذاران به بازار بیشتر 
و محکم تر شود. دولت باید در این فضا سیاست ها را 
به کار گیرد که سرمایه گذاران این حس را نداشته 
باشند که قرار اســت درصدی از کسری بودجه از 

سرمایه آنها تامین شود. 

خودروارزسکه و طلابــازار

180.000.000سایپا 255.000.000111سمند 26.125LXدلار آمریکا12.050.000سکه امامی

177.000.000تیبا353.000.000دنا28.610یورو12.310.000سکه بهار آزادی

187.000.000ساینا302.000.000پژو 34.290SLX 405پوند انگلیس7.100.000نیم سکه

196.000.000کوییک 275.000.000Rپژو پارس7120درهم امارات4.000.000ربع سکه

309.000.000وانت زامیاد )آپشنال(262.000.000پژو 206 تیپ 18702لیر ترکیه2.500.000سکه گرمی

341.000.000شاهین269.000.000رانا پلاس20.480دلار کانادا1.222.812هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

»آرمان ملی« بیانیه نمایندگان درباره تامین خواسته های ایران براساس نیاز آمریکا به نفت را گزارش می کند:    

»صدوربيانيه« برای امتيازگيری از غرب؟ احسنت واقعا!
      بحران اوکراین نیاز غرب را به انرژی ایران افزایش داده


